Coordenadoria do Centro de Seleção
__________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 33, DE 18 DE MARÇO DE 2020
Prova Didática CDPT-2019/UFGD – Etapa suspensa

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS , no uso de

suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 722/2016, da Reitoria da UFGD; o Processo Administrativo

23005.012554/2019-23 ; o Edital de Abertura CCS nº 15/2019 do Concurso Público para provimentos de cargos

efetivos da carreira do Magistério Superior da UFGD, RESOLVE:

1.  INFORMAR  a  suspensão,  por  período  indeterminado,  da  Etapa  de  realização  de  Prova  Didática  do

CDPT-2019/UFGD que aconteceria nos dias 21 e 22 de março de 2020, conforme o já estabelecido no Edital de

Suspensão  nº 01  de  13  de  março  de  2020  como  medida  para  enfrentamento  da  emergência  pública  de

importância internacional decorrente da propagação do coronavírus( COVID-19).

Nelson Tsuji Junior

Coordenador do Centro de Seleção

 Prova Didática – Etapa Suspensa – CDPT-2019/UFGD - Página 1 de 1